

Lisäkilpirauhasen SPET ja matala-annos-TT

Tutkimuksella paikannetaan suurentunut tai liian aktiivinen lisäkilpirauhanen.

Varaa aikaa tutkimukseen noin 4 tuntia.

Jos olet raskaana tai epäilet olevasi raskaana, soita saapumisoheessa olevaan numeroon. Tutkimusta ei yleensä tehdä raskaana oleville naisille.

Tutkimukseen valmistautuminen

Tutkimuspäivänä voit syödä ja juoda normaalisti.

Pidä lääkitystaukoa seuraavasti:

- Thyroxin-lääkitys pitää lopettaa 2 viikkoa ennen tutkimusta
- Tyrazol-lääkitys pitää lopettaa 2 vuorokautta ennen tutkimusta
- Mimpara-lääkitys pitää lopettaa 2 viikkoa ennen tutkimusta

Hoitava lääkäri antaa sinulle ohjeet lääkityksestä.

Tutkimus

Sinulle asetetaan käsivarteen laskimokanyyli, josta ruiskutetaan kuvausainetta verenkiertoon. Aine sisältää pienen määrän radioaktiivista jodia, joka kertyy kilpirauhaseen.

Kuvaus tehdään 2 - 3 tunnin kuluttua. Odotusajan voit viettää haluamallasi tavalla.

Kuvauksen yhteydessä sinulle ruiskutetaan pieni määrä radioaktiivista tutkimusainetta verenkiertoon, joka hakeutuu sekä kilpirauhaseen että lisäkilpirauhaseen. Kuvaus kestää noin 40 minuuttia.

Tutkimuksen yhteydessä tehdään myös elimistön rakenteita kuvaava TT-kuvaus (tietokonetomografia), jonka avulla mahdolliset muutokset pystytään paikantamaan tarkasti. Kuvaukset tehdään samanaikaisesti.

Kuvaus tapahtuu makuuasennossa. Kuvaus on kivuton.

Tutkimuksen jälkeen

Juo runsaasti nestettä ja virtsaa virtsarakko tyhjäksi tavallista useammin 2 – 3 päivän ajan tutkimuksen jälkeen, jotta radioaktiivinen tutkimusaine poistuisi elimistöstä.

Kun olet saanut radioaktiivista merkkiainetta, vältä lapsen sylissä pitämistä tai muuta pitkäaikaista läheistä kontaktia lasten kanssa tutkimuspäivän ajan.

Älä imetä 2 vuorokauden ajan merkkiaineen antamisen jälkeen. Jos tauon aikana olet lypsänyt maitoa, kaada lypsetty maito viemäriin.

Ota huomioon

Ota mukaasi Kela- tai henkilökortti.

Saat tutkimuksen vastaukset lääkäriltä, joka hoitaa sinua. Jos et tiedä, kuinka saat vastaukset, kysy siltä poliklinikalta tai osastolta, josta sinut lähetettiin tutkimukseen.

Tutkimuksesta ei tule erillistä maksua.

Peru aika, jos et pääse tulemaan. Jos et peru aikaa, sinulta peritään sakkomaksu.